TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2583 TCT/PCCS
V/v đăng ký sử dụng hoá đơn tự in
	Hà Nội, ngày 16 tháng 8 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty Thương mại kỹ thuật và đầu tư Petec
Đ/c 194 Nam Kỳ Khởi Nghía, Q.3, TP. Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 007362/PTC-TCKT ngày 27/7/2004 của Công ty thương mại kỹ thuật và đầu tư Petec về việc đăng ký sử dụng hoá đơn tự in cho Chi nhánh mới thành lập tại tỉnh Thanh Hoá, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1/ Tổng cục Thuế đã có công văn số 841 TCT/TVQT ngày 25/3/2004 hướng dẫn về việc đăng ký sử dụng hoá đơn tự in, trong đó có nêu: "Đối với các Công ty, Xí nghiệp có nhu cầu đăng ký sử dụng hoá đơn theo mẫu thống nhất cho nhiều đơn vị phụ thuộc, đóng ở nhiều địa phương khác nhau trong cả nước thì Cục thuế địa phương nơi có trụ sở chính của Công ty, Xí nghiệp thực hiện duyệt mẫu, quy định ký hiệu hoá đơn riêng cho từng đơn vị phụ thuộc và chấp thuận sử dụng, đồng thời thông báo mẫu, ký hiệu và số lượng hoá đơn đăng ký in từng đợt cho Cục thuế các tỉnh, thành phố khác có liên quan để có căn cứ theo dõi, quản lý việc sử dụng hoá đơn của các đơn vị thành viên phụ thuộc”.

Căn cứ vào hướng dẫn nêu trên, Công ty thương mại kỹ thuật và đầu tư Petec có nhu cầu đăng ký sử dụng hoá đơn tự in theo mẫu thống nhất cho Chi nhánh của Công ty tại thành phố Thanh Hoá thì đăng ký sử dụng hoá đơn tự in với Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh về mẫu, ký hiệu hoá đơn, số lượng in từng đợt.

2/ Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh có trách nhiệm xem xét, chấp thuận việc đăng ký sử dụng hoá đơn tự in, số lượng in từng đợt của chi nhánh Công ty thương mại và kỹ thuật đầu tư Petec tại tỉnh Thanh Hoá và thông báo mẫu, ký hiệu và số lượng hoá đơn đăng ký in từng đợt cho Cục thuế tỉnh Thanh Hoá để có căn cứ theo dõi, quản lý.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty biết và liên hệ với Cục thuế địa phương để được hướng dẫn thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương